Superintendência da ALOG, e de acordo com as seguintes cláusulas e condições: 

CLÁUSULA PRIMEIRA: OBJETO 

1. O presente aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigencia do contrato por mais 12 (doze) 

meses, a contar de 06/10/2025. 

CLÁUSULA SEGUNDA: DO VALOR 

2. O valor total do termo aditivo será de até R$ 4.123.830,60 (quatro milhões, cento e vinte e três 

mil, oitocentos e trinta reais e sessenta centavos) e está expresso na (s) tabela (s) abaixo: 

2.1. O valor acima indicado foi negociado entre as partes, integrando a Proposta de Preços de 

28/07/2025. 

2.2. Fica resguardado o direito ao posterior reajuste do item 1, limitado ao total de R$ 368,90 

(trezentos e sessenta e oito reais e noventa centavos), conforme negociação entre as partes. 

2.3. O item 2 não será objeto de reajuste posterior. 

CLÁUSULA TERCEIRA: GARANTIA 

3.  A garantia contratual deverá ser suplementada e renovada, de modo a corresponder a 5% (cinco por